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Тарифные ставки на услуги по доставке продукции  № 2 (действуют с 26.11.2022) 

            

 

 

 
1. Перевозка автомобильным транспортом по территории РФ. 

на расстояние до 200 км. (внутригородские и пригородные перевозки)                                                                                                                                                                                              Таблица № 1.1. 

Вес, кг 
MIN 

Высота ≤ 2,6 м Высота от 2,61 до 2,99 м Высота от 3 до 4,5 м 

Ширина Ширина Ширина 

≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м 

Руб.  Руб./км   Руб./км   Руб./км  

до 1000 6 972,06 71,09 116,50 154,26 93,46 148,99 177,53 124,45 183,66 220,77 

от 1001 до 5000 7 514,61 76,12 139,90 184,63 112,11 177,98 213,90 148,99 249,55 300,56 

от 5001 до 10000 8 769,58 93,80 157,67 193,83 115,30 186,98 224,54 154,73 263,26 316,29 

от 10001 до 22000 10 764,91 114,87 176,04 232,05 139,52 224,92 268,89 187,13 315,84 379,69 

от 22001 до 40000 13 255,64 123,81 200,58 304,30 156,45 247,42 303,69 233,39 358,18 438,88 

от 40001 33 115,42 287,37 632,90 706,91 458,28 760,32 766,99 581,54 1 134,40 1 238,54 

на расстояние от 201 до 1000 км.                                                                                                                                                                                                                                                              Таблица № 1.2. 

Вес, кг 

Высота ≤ 2,6 м Высота от 2,61 до 2,99 м Высота от 3 до 4,5 м 

Ширина Ширина Ширина 

≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м 
 Руб./км   Руб./км   Руб./км  

до 1000 48,67 101,38 111,47 87,97 107,43 151,62 110,87 176,74 199,14 

от 1001 до 5000 68,25 118,49 148,79 97,42 169,22 181,19 127,27 220,42 283,30 

от 5001 до 10000 72,37 124,43 164,53 98,54 158,66 190,45 132,98 222,27 268,34 

от 10001 до 22000 89,55 148,19 197,36 118,09 191,17 229,00 158,75 286,35 322,97 

от 22001 до 40000 123,69 240,04 347,06 188,54 302,73 402,58 263,97 477,18 497,28 

от 40001 158,55 391,25 437,68 319,61 483,96 631,78 384,59 559,03 717,32 

Размерами грузовых мест считаются размеры груза в упаковке 

1. Поправочные коэффициенты в случае превышения габаритов по длине груза: 

длина груза от 15 метров до 30 метров (включительно)                                                                                  

длина груза более 30 метров                                                                                                          

2. Поправочные коэффициенты при транспортировке опасных грузов:  

2, 4 и 6 классы опасности                                                                                                                                     

3 класс опасности                                                                                                                                          

5 и 8 классы опасности                                                                                                                   

3.   Поправочный коэффициент при транспортировке грузов по"Автозимникам"     

3.1 Поправочный коэффициент при транспортировке грузов по автозимнику "Вилюй"  

      (участок  г. Усть-Кут – п. Пеледуй):                                   

4.   Поправочный коэффициент при транспортировке грузов, требующих соблюдения 

      температурного режима, в специализированных автомобилях:                 
В случае перевозки отдельных видов груза (легковесный груз, груз не подлежащий штабелированию), где масса груза при полной загрузке автотранспорта менее 80% грузоподъемности автотранспорта (полуприцепа, трала), исчисление 

массы груза производится по формуле: масса груза = номинальная грузоподъемность автотранспорта (полуприцепа, трала)*80%. Номинальная грузоподъемность автотранспорта указывается в расчете стоимости перевозки Продукции. 

За исключением грузов, превышающих размеры одного из параметров по длине 13,6 м, ширине 2,55 м, высоте 2,6 м. 

Тариф "MIN" (минимальный) используется при перевозках груза во внутригородском сообщении.  

При перевозках груза в пригородном сообщении (до 200 км от места погрузки) стоимость рассчитывается как минимальный тариф транспортного средства + стоимость пробега руб/км от пункта отправления до места выгрузки. 

Тарифные ставки распространяются на перевозки грузов по автомобильным дорогам всех категорий.  

Размер тарифа увеличивается на ставку НДС в соответствии с НК РФ. 
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на расстояние от 1001 до 3000 км.                                                                                                                                                                                            Таблица № 1.3. 

Вес, кг 

Высота ≤ 2,6 м Высота от 2,61 до 2,99 м Высота от 3 до 4,5 м 

Ширина Ширина Ширина 

≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м 
 Руб./км   Руб./км   Руб./км  

до 1000 42,17 85,21 103,69 68,54 100,77 134,49 77,94 148,09 163,90 

от 1001 до 5000 62,11 119,95 135,39 88,57 138,89 153,05 116,18 196,17 237,15 

от 5001 до 10000 64,53 119,89 156,65 94,03 152,58 182,40 126,28 212,30 257,36 

от 10001 до 22000 78,78 143,19 221,90 132,59 214,84 256,51 178,38 285,90 362,06 

от 22001 до 40000 93,98 192,41 291,79 158,63 277,97 339,29 212,73 380,62 417,73 

от 40001 139,31 327,57 434,59 257,23 477,82 510,70 396,85 488,62 501,70 

 
на расстояние от 3001 до 5000 км.                                                                                                                                                                                            Таблица № 1.4. 

Вес, кг 

Высота ≤ 2,6 м Высота от 2,61 до 2,99 м Высота от 3 до 4,5 м 

Ширина Ширина Ширина 

≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м 
  Руб./км   Руб./км   Руб./км  

до 1000 47,40 95,78 153,09 99,50 107,29 155,54 69,56 147,61 233,48 

от 1001 до 5000 58,03 135,79 192,74 104,47 168,06 203,21 130,66 240,63 283,59 

от 5001 до 10000 59,16 175,46 206,16 111,11 182,66 215,92 151,29 253,97 304,14 

от 10001 до 22000 72,85 201,23 289,07 131,85 217,98 259,71 180,70 303,54 375,91 

от 22001 до 40000 85,02 270,97 378,91 155,30 275,53 340,68 223,67 397,30 485,41 

от 40001 138,95 284,30 382,30 276,27 417,80 516,08 243,47 417,91 611,76 

 
Размерами грузовых мест считаются размеры груза в упаковке 

1. Поправочные коэффициенты в случае превышения габаритов по длине груза: 

длина груза от 15 метров до 30 метров (включительно)                                                                                  

длина груза более 30 метров                                                                                                          

2. Поправочные коэффициенты при транспортировке опасных грузов:  

2, 4 и 6 классы опасности                                                                                                                                     

3 класс опасности                                                                                                                                          

5 и 8 классы опасности                                                                                                                   

3.   Поправочный коэффициент при транспортировке грузов по"Автозимникам"     

3.1 Поправочный коэффициент при транспортировке грузов по автозимнику "Вилюй"  

      (участок  г. Усть-Кут – п. Пеледуй):                                   

4.   Поправочный коэффициент при транспортировке грузов, требующих соблюдения 

      температурного режима, в специализированных автомобилях:     
             

В случае перевозки отдельных видов груза (легковесный груз, груз не подлежащий штабелированию), где масса груза при полной загрузке автотранспорта менее 80% грузоподъемности автотранспорта 

(полуприцепа, трала), исчисление массы груза производится по формуле: масса груза = номинальная грузоподъемность автотранспорта (полуприцепа, трала)*80%. Номинальная грузоподъемность 

автотранспорта указывается в расчете стоимости перевозки Продукции. За исключением грузов, превышающих размеры одного из параметров по длине 13,6 м, ширине 2,55 м, высоте 2,6 м. 

 

Тарифные ставки распространяются на перевозки грузов по автомобильным дорогам всех категорий. 

Размер тарифа увеличивается на ставку НДС в соответствии с НК РФ. 
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на расстояние от 5001 км.                                                                                                                                                                                                        Таблица № 1.5. 

Вес, кг 

Высота ≤ 2,6 м Высота от 2,61 до 2,99 м Высота от 3 до 4,5 м 

Ширина Ширина Ширина 

≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м 

Руб./км Руб./км Руб./км 

до 1000 37,02 66,95 87,23 66,96 76,04 125,92 72,57 113,57 118,53 

от 1001 до 5000 66,15 95,11 99,00 95,65 125,16 144,39 102,28 207,03 204,03 

от 5001 до 10000 77,79 140,53 161,97 131,84 238,47 177,41 144,26 224,43 227,33 

от 10001 до 22000 81,07 213,77 312,73 164,67 287,08 263,83 212,48 317,50 324,38 

от 22001 до 40000 82,11 211,86 279,27 176,62 288,01 279,51 294,44 312,48 409,04 

от 40001 98,80 264,04 299,74 161,59 300,72 581,31 210,97 341,28 487,32 

 
Размерами грузовых мест считаются размеры груза в упаковке 

1. Поправочные коэффициенты в случае превышения габаритов по длине груза: 

длина груза от 15 метров до 30 метров (включительно)                                                                                  

длина груза более 30 метров                                                                                                          

2. Поправочные коэффициенты при транспортировке опасных грузов:  

2, 4 и 6 классы опасности                                                                                                                                     

3 класс опасности                                                                                                                                          

5 и 8 классы опасности                                                                                                                   

3.   Поправочный коэффициент при транспортировке грузов по"Автозимникам"     

3.1 Поправочный коэффициент при транспортировке грузов по автозимнику "Вилюй"  

      (участок  г. Усть-Кут – п. Пеледуй):                                   

4.   Поправочный коэффициент при транспортировке грузов, требующих соблюдения 

      температурного режима, в специализированных автомобилях:     
             

В случае перевозки отдельных видов груза (легковесный груз, груз не подлежащий штабелированию), где масса груза при полной загрузке автотранспорта менее 80% грузоподъемности автотранспорта 

(полуприцепа, трала), исчисление массы груза производится по формуле: масса груза = номинальная грузоподъемность автотранспорта (полуприцепа, трала)*80%. Номинальная грузоподъемность 

автотранспорта указывается в расчете стоимости перевозки Продукции. За исключением грузов, превышающих размеры одного из параметров по длине 13,6 м, ширине 2,55 м, высоте 2,6 м. 

 

Тарифные ставки распространяются на перевозки грузов по автомобильным дорогам всех категорий. 

Размер тарифа увеличивается на ставку НДС в соответствии с НК РФ. 
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2. Железнодорожным транспортом 
 Предоставление железнодорожного подвижного сотава (полувагон, крытый вагон, платформа, 

контейнер) для перевозки различного типа грузов на условиях "от станции отправления до станции 

назначения" 

Таблица № 2 

 

 

        Ставки включают в себя стоимость предоставления (пользования) подвижного состава для перевозки 

различных грузов на территории РФ, не превышающих железнодорожных габаритов.  

Провозная плата и стоимость иных услуг, оказываемых ОАО «РЖД», устанавливается согласно 

Прейскуранту N 10-01 "Тарифы на перевозки грузов и услуги инфраструктуры, выполняемые российскими 

железными дорогами". 

 

Размер тарифа увеличивается на ставку НДС в соответствии с НК РФ

Тарифное 

расстояние, км 

Крытый вагон Полувагон 
Универсальная 

платформа 
Фитинговая платформа 

Руб., без НДС Руб., без НДС Руб., без НДС Руб., без НДС 

0-300 46 180,75 42 525,86 45 587,51 48 189,76 

301-600 51 075,15 39 684,67 50 547,20 62 792,72 

601-900 62 386,19 60 802,62 40 477,09 62 792,72 

901-1200 67 655,45 64 415,79 53 132,48 66 978,90 

1201-1500 84 569,32 83 723,62 82 886,39 83 723,62 

1501-1800 88 797,78 87 909,80 87 030,71 87 909,80 

1801-2100 93 026,25 88 045,90 91 175,03 92 095,99 

2101-2400 97 254,71 96 282,17 95 319,34 96 282,17 

2401-2700 105 711,65 104 654,53 103 607,98 105 637,89 

2701-3000 109 940,11 108 840,71 107 752,30 108 840,71 

3001-3300 109 940,11 108 840,71 107 752,30 108 840,71 

3301-3600 118 397,04 108 840,71 116 040,94 119 179,80 

3601-3900 122 625,51 113 026,89 120 185,26 121 399,25 

3901-4200 131 082,44 117 213,07 128 473,90 129 771,62 

4201-4500 139 539,37 117 213,07 136 762,54 138 143,98 

4501-4800 143 767,84 121 399,25 140 906,86 142 330,16 

4801-5100 143 767,84 125 585,43 140 906,86 142 330,16 

5101-5400 152 224,77 133 957,80 149 195,50 150 702,52 

5401-5700 156 453,23 138 143,98 144 569,28 154 888,70 

5701-6000 164 910,17 142 330,16 143 219,45 163 261,06 

6001-6300 173 367,10 163 152,11 146 712,62 171 633,43 

6301-6600 177 595,56 166 341,31 150 205,77 175 819,61 

6601-6900 181 824,03 169 530,50 153 698,92 180 005,79 

6901-7200 181 824,03 172 719,71 157 192,09 180 005,79 

7201-7500 190 280,96 175 907,92 160 685,25 190 344,88 

7501-7800 198 737,89 179 061,02 164 178,40 196 750,51 

7801-8100 198 737,89 182 287,29 167 671,55 196 750,51 

8101-8400 207 194,82 185 476,49 171 164,72 205 122,88 

8401-8700 215 651,76 188 665,67 174 657,88 219 395,42 

8701-9000 224 108,69 191 854,35 178 151,03 221 867,60 

9001-9300 224 108,69 195 044,05 181 644,18 221 873,50 

9301-9600 232 565,62 198 233,26 185 137,35 231 223,33 

9601-9900 236 794,09 196 750,51 186 494,37 238 612,33 

9901-10200 241 022,55 196 750,51 182 350,05 242 798,51 

10201-10300 241 022,55 200 936,70 165 772,77 242 801,46 

10301-10400 236 794,09 192 564,33 165 772,77 243 781,87 

10401-10500 236 794,09 188 378,15 161 628,45 230 240,95 

10501-10600 236 794,09 188 378,15 161 628,45 230 239,96 
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